
 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2016       Донецк             1143 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики от 19.11.2015 № 813 «Об утверждении 

стоимости эксперточаса и государственных платных услуг, оказываемых в 

Республиканском центре судебных экспертиз при Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики» 

 

На основании статей 16, 17 Закона Донецкой Народной Республики «О 

судебно-экспертной деятельности», пунктов 2, 18, подпункта 22.2 пункта 22 

Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 03.06.2015 № 10-36, пункта 3.5 Положения о Республиканском 

центре судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 09.04.2015 № 5-20, пункта 2.10 Порядка организации 

подготовки судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, утвержденного приказом Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 11.12.2015 № 876, зарегистрированным в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 21.12.2015 под № 838, 

с целью подготовки судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _1792_ 

от «_28_»        декабря____2016__ г. 



2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики № 813 от 19.11.2015 «Об утверждении стоимости эксперточаса и 

государственных платных услуг, оказываемых в Республиканском центре 

судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики»», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 26.11.2015 под № 776, следующие изменения:  

 

1.1. наименование приказа изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении стоимости эксперточаса и государственных платных 

услуг, оказываемых Республиканским центром судебных экспертиз при 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики»; 

 

1.2. дополнить приказ новыми пунктами 2 и 3 следующего содержания: 

«2. Утвердить стоимость одного часа платной услуги на проведение 

подготовки судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, на основании утвержденной стоимости эксперточаса, в размере 

154,00 рос. руб.  

 

3. Определить, что вознаграждение судебным экспертам, 

осуществляющим судебно-экспертную деятельность в Республиканском центре 

судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики на основании гражданско-правовых договоров, при проведении 

судебных экспертиз и экспертных исследований на платной основе, 

производится в размере 25% от стоимости выполненных указанными лицами 

услуг по проведению судебных экспертиз и экспертных исследований за счет 

средств, поступающих как плата за услуги, предоставляемые бюджетными 

учреждениями согласно их основной деятельности.». 

В связи с этим пункты 2-6 приказа считать соответственно пунктами 4-8. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

и.о. Первого заместителя Министра Ходос Я.В. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Министра                                                         Е.В. Радомская 


	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:



